



## **Oggetto: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

1. Con la presente si dichiara che l'articolo fornito:

### **SACCHETTO CARTA KRAFT BIANCO (Codici: B35, B40, B43, B50)**

è conforme alla seguente legislazione dell'Unione Europea (UE):

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successivi aggiornamenti e modifiche,
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successivi aggiornamenti e modifiche,

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche,
- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2. L'articolo in oggetto è fabbricato con il seguente componente:

- **CARTA KRAFT BIANCO (LATO A CONTATTO CON GLI ALIMENTI).**

3. Tipi di prodotti alimentari con cui l'articolo è destinato a venire a contatto:

#### **PRODOTTI ALIMENTARI AVENTI SOSTANZE GRASSE IN SUPERFICIE.**

4. Il materiale in oggetto è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali sono e non sono previste prove di migrazione ed il rispetto delle restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II, Capo IV, Art. 27 comma 1, lettera a) e b) del D.M. 21/03/1973 e s.m.i.).

5. Relativamente alle analisi di rischio tossicologico sull'articolo in oggetto si dichiara: dallo screening GC/MS, dallo screening HS-GC/MS e dallo screening SPME-GC/MS non si è rilevata nessuna sostanza potenzialmente pericolosa per la salute umana.

6. Le analisi di rischio da danno sensoriale condotte sull'articolo, come richiesto dal Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., hanno evidenziato che il materiale NON altera le caratteristiche organolettiche dell'alimento.

7. Si dichiara che:

- L'articolo è idoneo all'impiego a basse temperature (fino a max -18°C per 5 giorni) unitamente al prodotto.
- L'articolo **NON** è idoneo all'impiego in forno a microonde unitamente al prodotto.
- L'articolo è idoneo all'impiego in forno tradizionale (fino a max 70°C per 30 minuti) unitamente al prodotto.

8. L'utilizzazione in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

9. Precisiamo inoltre che questa dichiarazione è valida esclusivamente per l'articolo da noi fornito e non può essere estesa ad un'eventuale trasformazione dello stesso.

10. Relativamente alle fasi di trasformazione, stoccaggio e commercializzazione dell'articolo in oggetto venduto alla vostra Azienda, si dichiara di:

---

### **nicoletti s.p.a.**

Via G. Leopardi, 38 Loc. Traversagna 51010 MASSA E COZZILE (PI)  
Tel. +39.0572911212 Fax +39.0572913080

www.nicolettispa.com e-mail: info@nicolettispa.com pec-mail: info@pecnicolettispa.com

C.F. / P.IVA / R.I. IT01115350470 R.E.A. di Pistoia n. 119742 Cap. Soc. € 2.000.000,00 int. vers.

- aver implementato *un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità* in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006 e s.m.i.;
  - osservare quanto prescritto dall'Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di *etichettatura*;
  - osservare quanto prescritto dall'Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di *rintracciabilità*.
11. A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i certificati delle analisi effettuate, i calcoli effettuati, le dichiarazioni di conformità dei fornitori di materia prima e dei materiali ausiliari.
12. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione dell'articolo in oggetto in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.
13. Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: **PIERI GROUP S.R.L.**

**Data: 04/02/2021**



**NICOLETTI SPA**  
**Michele Luciani**  
Amministratore Delegato  
Responsabile Assicurazione Qualità

---

**nicoletti s.p.a.**

Via G. Leopardi, 38 Loc. Traversagna 51010 MASSA E COZZILE (PT)  
Tel. +39.0572911212 Fax +39.0572913080

www.nicolettispa.com e-mail: info@nicolettispa.com pec-mail: info@pecnicolettispa.com  
C.F. / P.IVA / R.I. IT01115350470 R.E.A. di Pistoia n. 119742 Cap. Soc. € 2.000.000,00 int. vers.